INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS DE FORTALEZA

DIRETORIA DE EXTENSÃO E RELAÇÕES EMPRESARIAIS

PROJETO DOCE SABER

Edital 05/2017

Aditivo 1

O diretor de Extensão e Relações Empresariais do campus de Fortaleza do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições, altera o item 2.7 do

edital 005/2017 - CURSO DE DOCES E DOCINHOS PARA FESTAS do Projeto de Extensão

DOCE SABER.

ONDE SE LÊ:

2.7 Documentos para inscrição

No ato da inscrição, os seguintes documentos deverão ser apresentados (se presencial) ou

escaneados e anexados (se on-line):

 Formulário de inscrição preenchido;

 1 fotografia 3X4;

 Fotocópia e original da Carteira de Identidade e CPF;

 Comprovante da conta de energia elétrica da residência familiar do último mês;

 Comprovante de escolaridade (certificado de conclusão ou declaração de matrícula no

9° ano); e

 Comprovante de renda familiar de todos os que contribuem para a mesma

(contracheque, Bolsa família, declaração de sindicato, associações ou, se for

profissional liberal, apresentar declaração de próprio punho).

OBS: A não apresentação de qualquer documento no ato da inscrição

desclassificará automaticamente a candidata.

LEIA-SE:

2.7 Documentos para inscrição

No ato da inscrição presencial, os seguintes documentos deverão ser entregues:

 Formulário de inscrição preenchido;

 1 fotografia 3X4;

 Fotocópia da Carteira de Identidade e do CPF (apresentar os originais);

 Fotocópia da conta de energia elétrica da residência familiar do último mês (apresentar

a original);

 Fotocópia do comprovante de escolaridade: certificado de conclusão do ensino

fundamental (apresentar o original) ou declaração de matrícula no 9° ano; e

 Fotocópia do comprovante de renda familiar de todos os que contribuem para o

sustento da família: contracheque, Bolsa família, declaração de sindicato, associações

ou, se for profissional liberal, apresentar declaração de próprio punho (apresentar os

originais).

OBS: A não apresentação de qualquer documento no ato da inscrição

desclassificará automaticamente a candidata.

No caso da inscrição on-line, os seguintes documentos deverão ser entregues no período de
3 a 18 de julho de 2017, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 14h às 17h,
no escritório do Programa Mulheres Mil no campus de Fortaleza, situado na Avenida Treze de
Maio, 2081, Benfica, Fortaleza-Ceará:

 1 fotografia 3X4;

 Fotocópia da Carteira de Identidade e do CPF (apresentar os originais);

 Fotocópia da conta de energia elétrica da residência familiar do último mês (apresentar

a original);

 Fotocópia do comprovante de escolaridade: certificado de conclusão do ensino

fundamental (apresentar o original) ou declaração de matrícula no 9° ano; e

 Fotocópia do comprovante de renda familiar de todos os que contribuem para o

sustento da família: contracheque, Bolsa família, declaração de sindicato, associações

ou, se for profissional liberal, apresentar declaração de próprio punho (apresentar os

originais).

OBS: A não apresentação de qualquer documento no ato da inscrição

desclassificará automaticamente a candidata.

Fortaleza, 3 de julho de 2017.

EDSON SILVA ALMEIDA

Diretor de Extensão e Relações Empresariais

Campus de Fortaleza do IFCE